E SACRA POENITENTIARIA

Circa Communionem aegrotantium pro Jubilaeo lucrando

Beatissime Pater:

N. N. ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humillime quaerit solutionem dubiorum quae sequuntur.

I. Cum adultorum, qui ob morbum impediuntur a sacra communionem facienda, necessitati nullibi sit provisum in Bullis jubilaei iique propterea ab hac gratia exciderent, quos tamen peculiari benignitate prosequitur bulla *Aeterni Pastoris*, quaritur utrum liceat in praesentis anni sancti jubilaeo uti decreto S. Congregationis Indulgentiarum, de die 18 Septembris 1862, ad commutandam S. Communionem in alia opera pia, prout S. Poenitentiarum, die 10 Maii 1886, decrevit licere pro jubilaeo anni 1886?

II. Utrum ille qui periculose decumbens S. Viaticum recipit, teneatur iterato communicare ad lucrandum jubilaeum.

ea propter quod S. Communio, per modum Viatici ex praecepto sit obligatoria? Et quatenus affirmative, utrum per unam communionem praecepto satisfacere et jubilaem lucrarii ille saltem aegrotans valeat, qui vel ob physicum impedimentum vel ob familiarum indevotionem ab altera communionem sine sua culpa prohibetur?

III. Utrum per Bullam *Quod Pontificum* suspensa sit facultas impertiendi indulgentiam fidelibus extra articulum mortis, v. g. per benedictionem papalem, absolutionem Tertiariorum, etc., ea tamen lege ut indulgentia solis defunctis applicari debeat?

IV. Utrum ille quem ab itinere romano retineat duo canonica impedimenta successive obvenientia, sed quorum neutrum seorsim spectatum ab hoc itinere intra annum impediret privilegio Bullae *Aeterni Pastoris* frui valeat? Ille v. g., qui sex mensibus aeger decumbit, et sex aliis mensibus in carcere detinetur.

Sacra Poenitentiaria ad proposita dubia respondet:

Ad I. *Negative.*

Ad II. *Negative.*

Ad III. *Negative, sed indulgentiae solis defunctis sunt applicandae.*

Ad IV. *Nihil esse respondendum.*

Datum Romae, in S. Poenitentiaria, die 28 Martii 1900.

A. CARCANI, S. P. *Regens.*

A. CAN. MARTINI, S. P. *Secretarius.*

E S. CONGREGATIONE CONCILII

Decretum quo suspensio statuitur, illico incurrenda a quolibet de clero, qui intestinis bellis et politicis contentionibus opem utcumque ferat.

In perturbationibus et intestinis bellis, quibus aliquoties civiles status exagitantur, ultimis hisce annis interdum accidit, ut ecclesiastici viri, partium studio abrepti, uni vel alte-

ri politicae factioni ultro se manciparent, et pro ea contra canonicas leges plura agere et moliri non vererentur, fidentes absolutionem in posterum se facile consecuturos.